Дело № 1-306/2017

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Волжский 3 мая 2017 года

Волжский городской суд Волгоградской области в составе:

председательствующего судьи Соколова С.С.,

при секретаре Барановой Н.А.,

с участием государственного обвинителя Волжской городской прокуратуры Хабаровой А.В.,

подсудимого ФИО1, его защитника адвоката Гусева Р.Е. по ордеру №... от "."..г., удостоверение №...,

потерпевших Потерпевший №3, К.А.С., Потерпевший №1, Потерпевший №2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

...> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п.п. «а», «в» ч.2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

"."..г., в вечернее время, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, и К.М.А. уголовное дело в отношении которого прекращено постановлением Волжского городского суда 

<

адрес> от "."..г. за примирением сторон, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, в ходе телефонного разговора вступили в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества. С этой целью, примерно в 22 часа 30 минут "."..г., К.М.А. и ФИО1 на автомашине «

<

...>» с государственным регистрационным знаком 

<

...> регион под управлением К.М.А. прибыли по адресу: 

<

адрес>, где между 

<

адрес> указанного дома увидели автомашину 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...>. Осуществляя задуманное, во исполнение своего преступного умысла, действуя совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, осознавая, общественную опасность своих действий, и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №6, действуя из корыстных побуждений, К.М.А. и ФИО1 подошли к автомашине 

<

...>, припаркованной между подъез

<

адрес> подъез

<

адрес> и, реализуя свой преступный замысел, во исполнение своей преступной роли, К.М.А. имевшимся при себе ключом открыл водительскую дверь и из салона открыл капот автомашины, после чего ФИО1, во исполнение своей преступной роли, перекусил клеммы имевшимися при себе ножницами и вытащил из указанной автомашины аккумулятор «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащий Потерпевший №6 Обратив похищенное в личное пользование К.М.А. и ФИО1 с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинили Потерпевший №6 ущерб на сумму 

<

...>.

"."..г., примерно в 21 час 00 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>76, и К.М.А., находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, в ходе телефонного разговора вступили в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества. С этой целью, примерно в 03 часа 00 минут "."..г., К.М.А. и ФИО1 на автомашине «

<

...>» с государственным регистрационным знаком 

<

...> регион под управлением К.М.А. прибыли по адресу: 

<

адрес>, где на асфальтированной площадке напротив подъезда №... указанного дома увидели автомашину 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...>. Осуществляя задуманное, во исполнении своего преступного умысла, действуя совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, осознавая, общественную опасность своих действий, и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО2, действуя из корыстных побуждений, К.М.А. и ФИО1 подошли к автомашине 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus, припаркованной на асфальтированной площадке напротив подъезда №... 

<

адрес> и, реализуя свой преступный замысел, во исполнение своей преступной роли, К.М.А. руками выдернул воздухозаборную решетку и через образовавшееся отверстие открыл капот указанной автомашины, после чего ФИО1, во исполнение своей преступной роли, отсоединил клеммы и вытащил из указанной автомашины аккумулятор «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащий Потерпевший №8 Обратив похищенное в личное пользование К.М.А. и ФИО1 с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинили Потерпевший №8 ущерб на сумму 

<

...>.

"."..г., примерно в 21 час 00 минут, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>76, и К.М.А., находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, в ходе телефонного разговора вступили в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества. С этой целью, примерно в 02 часа 00 минут "."..г., К.М.А. и ФИО1 на автомашине «

<

...>» с государственным регистрационным знаком 

<

...> регион под управлением К.М.А. прибыли по адресу: 

<

адрес>, где на площадке между подъез

<

адрес> подъез

<

адрес> указанного дома увидели автомашину 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus. Осуществляя задуманное, во исполнение своего преступного умысла, действуя совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, осознавая, общественную опасность своих действий, и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №9, действуя из корыстных побуждений, К.М.А. и ФИО1 подошли к автомашине 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus, припаркованной на площадке между подъез

<

адрес> подъез

<

адрес>, реализуя свой преступный замысел, во исполнение своей преступной роли, К.М.А. руками открыл капот указанной автомашины, после чего ФИО1, во исполнение своей преступной роли, отсоединил клеммы и вытащил из указанной автомашины аккумулятор «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащий Потерпевший №9 Обратив похищенное в личное пользование К.М.А. и ФИО1 с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинили Потерпевший №9 ущерб на сумму 

<

...>.

"."..г., в вечернее время, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, и К.М.А., находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, в ходе телефонного разговора вступили в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества. С этой целью, примерно в 23 часа 20 минут "."..г., К.М.А. и ФИО1 на автомашине «

<

...>» с государственным регистрационным знаком 

<

...> регион под управлением К.М.А. прибыли по адресу: 

<

адрес>, где на парковочной площадке указанного дома увидели автомашину 

<

...> с государственным регистрационным знаком №... rus. Осуществляя задуманное, во исполнение своего преступного умысла, действуя совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, осознавая, общественную опасность своих действий, и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №2, действуя из корыстных побуждений, К.М.А. и ФИО1 подошли к автомашине 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus, находившейся на парковочной площадке во дворе 

<

адрес> и, реализуя свой преступный замысел, во исполнение своей преступной роли, К.М.А. руками открыл капот указанной автомашины, отсоединил клеммы и вытащил из указанной автомашины аккумулятор «

<

...>», который передал ФИО1 После чего ФИО1, во исполнение своей преступной роли, перенес похищенный аккумулятор «

<

...>» в автомашину «

<

...>» с государственным регистрационным знаком №... регион. Таким образом, К.М.А. и ФИО1 тайно похитили аккумулятор «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащий Потерпевший №2

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, действуя совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, ФИО1 и К.М.А., действуя из корыстных побуждений, примерно в 23 часа 30 минут "."..г., подошли к автомашине 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus, припаркованного около подъезда №... 

<

адрес>, где К.М.А., во исполнение своей преступной роли, руками открыл капот указанной автомашины, после чего ФИО1, во исполнение своей преступной роли, отсоединил клеммы и вытащил из указанной автомашины аккумулятор «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащий Потерпевший №1

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, действуя совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, ФИО1 и К.М.А., действуя из корыстных побуждений, примерно в 23 часа 45 минут "."..г., подошли к автомашине 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus, припаркованной около подъезда №... 

<

адрес>, где К.М.А., во исполнение своей преступной роли, руками открыл капот указанной автомашины с целью хищения аккумулятора, однако, в указанной автомашине аккумулятор отсутствовал. ФИО1, во исполнение своей преступной роли, наблюдал за окружающей обстановкой, в это время К.М.А. имевшимся при нем ключом открыл заднюю левую дверь автомашины, после чего из салона тайно похитил заднюю панель со встроенными акустическими колонками «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащие А.А.М..

Обратив похищенное в личное пользование К.М.А. и ФИО1 с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинили Потерпевший №2 ущерб на сумму 

<

...>, Потерпевший №1 ущерб на сумму 

<

...>, А.А.М. ущерб на сумму 

<

...>.

"."..г., в дневное время, ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, и К.М.А., находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, из корыстных побуждений, в ходе телефонного разговора вступили в преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества. С этой целью, примерно в 23 часа 20 минут "."..г., К.М.А. и ФИО1 на автомашине «

<

...>» с государственным регистрационным знаком 

<

...> регион под управлением К.М.А. прибыли по адресу: 

<

адрес>, Пионерская, 12, где с торца указанного дома увидели автомашину 

<

...> с государственным регистрационным знаком №... rus. Осуществляя задуманное, во исполнение своего преступного умысла, действуя совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, осознавая, общественную опасность своих действий, и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №3, действуя из корыстных побуждений, К.М.А. и ФИО1 подошли к автомашине 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus, припаркованной с торца 

<

адрес> и, реализуя свой преступный замысел, во исполнение своей преступной роли, К.М.А. руками отогнул дверь отсека для хранения аккумуляторной батареи и правый порог указанной автомашины, далее подцепил пальцем замок на отсеке, отчего тот открылся. После чего К.М.А. и 

<

...>А. отсоединили клеммы и вытащили из указанной автомашины аккумулятор «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащий Потерпевший №3

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, ФИО1 и К.М.А., примерно в 23 часа 50 минут "."..г. прибыли на автомашине «

<

...>» с государственным регистрационным знаком 

<

...> регион под управлением К.М.А., по адресу: 

<

адрес>, где с торца указанного дома увидели автомашину 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus. После чего К.М.А. во исполнение своей преступной роли, руками открыл отсек для хранения аккумуляторной батареи автомашины 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...>, после чего ФИО1, во исполнение своей преступной роли, подцепил пальцем замок указанного отсека, отчего тот открылся. Далее ФИО1 отсоединил клеммы и совместно с К.М.А. вытащил из указанной автомашины аккумулятор «Avon», стоимостью 

<

...>, принадлежащий В.С.А., причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, ФИО1 и К.М.А., примерно в 00 часов 30 минут "."..г. прибыли на автомашине «

<

...>» с государственным регистрационным знаком 

<

...> регион под управлением К.М.А., по адресу: 

<

адрес>, где напротив указанного дома увидели автомашину 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus. Осуществляя задуманное, К.М.А., во исполнение своей преступной роли, руками открыл отсек для хранения аккумуляторных батарей автомашины 

<

...> с государевым регистрационным знаком 

<

...> rus, после чего ФИО1 во исполнение своей преступной роли подцепил пальцем замок указанного отсека, отчего тот открылся и вместе с К.М.А. вытащил из указанной автомашины аккумулятор «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащий Потерпевший №7

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, с целью получения материальной выгоды, ФИО1 и К.М.А., примерно в 00 часов 40 минут "."..г. подошли к автомашине 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...>, припаркованной около подъезда №... 

<

адрес>, где К.М.А., во исполнение своей преступной роли, руками открыл капот указанной автомашины, отсоединил клеммы и вытащил из указанной автомашины аккумулятор «

<

...>», стоимостью 

<

...>. В это время ФИО1 во исполнение своей преступной роли, используя имевшийся при себе ключ, открыл салон указанной автомашины, откуда тайно похитил навигатор «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащие К.А.С., а всего таким образом похитили имущество К.А.С. на общую сумму 

<

...>, причинив последнему значительный ущерб.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, примерно в 01 час 00 минут "."..г. ФИО1 и К.М.А. прибыли на автомашине «

<

...>» с государственным регистрационным знаком 

<

...> регион под управлением К.М.А., по адресу: 

<

адрес>, где во дворе указанного дома увидели автомашине 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...> rus. Осуществляя задуманное, К.М.А., во исполнение своей преступной роли, подошел к автомашине 

<

...> с государственным регистрационным знаком 

<

...>, принадлежащей Потерпевший №7, и с целью хищения аккумулятора попытался руками открыть отсек для хранения аккумуляторных батарей, отогнув дверь указанного отсека. ФИО1 во исполнение своей преступной роли, наблюдал за окружающей обстановкой. Однако К.М.А. и ФИО1 не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от их воли и желания обстоятельствам, так как не смогли открыть отсек, где находился аккумулятор «

<

...>», стоимостью 

<

...>, принадлежащий Потерпевший №7, тем самым могли причинить последнему ущерб на сумму 

<

...>, который для Потерпевший №7 является незначительным.

Обратив похищенное в личное пользование К.М.А. и ФИО1 с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинили Потерпевший №3 ущерб на сумму 

<

...>, В.С.А. значительный ущерб на сумму 

<

...>, К.А.С. значительный ущерб на общую сумму 

<

...>, Потерпевший №7 ущерб на сумму 

<

...>, а также могли причинить Потерпевший №7 ущерб на сумму 

<

...>, который для него является незначительным.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью и в присутствии защитника поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с тем, что предъявленное обвинение ему понятно и он с ним согласен, указав также, что данное ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником, что он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник подсудимого – адвокат Гусев Р.Е. поддержал ходатайство подзащитного о проведении особого порядка судебного разбирательства.

Потерпевшие В.С.А., Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №6, Потерпевший №9, Потерпевший №2, Потерпевший №5, Потерпевший №3 К.А.С. просили суд рассмотреть дело в их отсутствие, при этом не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Государственный обвинитель и потерпевший Потерпевший №1 не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Установив, что обвинение подсудимому понятно и он с ним согласен, что он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, что ходатайство было заявлено добровольно и после консультации с защитником, суд считает, что обвинение обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, поэтому суд приходит к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

- по эпизоду от "."..г. (потерпевший Потерпевший №6) по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по эпизоду за период с "."..г. по "."..г. (потерпевший Потерпевший №8) по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по эпизоду за период с "."..г. по "."..г. (потерпевший Потерпевший №9) по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по эпизоду от "."..г. (потерпевшие Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №5) по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по эпизоду за период с "."..г. по "."..г. (потерпевшие Потерпевший №3, В.С.А., Потерпевший №7, К.А.С.) по п.п. «а», «в» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительному ущерба гражданину.

В соответствии с частью 3 статьи 15 УК РФ, преступления, совершенные подсудимым, относятся к категории преступлений средней тяжести.

Суд приходит к выводу о вменяемости подсудимого, поскольку он в судебном заседании отвечал на вопросы, сообщал данные о личности.

В соответствии с частью 3 статьи 60 УК РФ, при назначении наказания судом учитываются характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

ФИО1 удовлетворительно характеризуется по месту жительства (т.3 л.д.38), на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансере не состоит (т.2 л.д.224, 226), имеет не снятые и непогашенные судимости.

В соответствии с п.п. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, судом учитывается: явка с повинной по всем преступлениям (т.1 л.д.34, т.1 л.д. 71, т.1 л.д.142, т.2 л.д.15, т.2 л.д.90, т.2 л.д.124, т.2 л.д.153), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, возмещение ущерба от преступления потерпевшим Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №2 (т.3 л.д.103, 104, 109), а также с учетом ч.2 ст.61 УК РФ судом смягчающими наказаниями обстоятельствами признаются: признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание, в соответствии со статьей 63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершенного подсудимым преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в силу ч.6 ст.15 УК РФ.

Учитывая изложенное, данные о личности подсудимого, степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания - исправление осужденного, восстановление социальной справедливости и предупреждения совершения им новых преступлений, возможно только при назначении наказания, связанного с изоляцией от общества, в виде реального лишения свободы. 

Оснований для применения при назначении наказания подсудимому положений ст. 73 и ст. 64 УК РФ суд не усматривает, исходя из обстоятельств совершенного им преступления, а также данных о его личности. 

При назначении наказания суд учитывает требования ч.1 ст.62 УК РФ, согласно которой при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса, а также требования ч.5 ст.62 УК РФ, согласно которым срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ отбывать назначенное наказание подсудимому ФИО1 надлежит в колонии общего режима, поскольку он ранее отбывал наказание в местах лишения свободы и вновь совершил преступления средней тяжести, что также согласуется с п.3 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 29 мая 2014 года N 9 "О практике назначения и изменения судами видов исправительных учреждений".

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном ст. 81 УПК РФ следующим образом: аккумулятор «

<

...>», возвращенный на ответственное хранение владельцу Потерпевший №7, - оставить ему по принадлежности; аккумулятор «

<

...>», возвращенный на ответственное хранение владельцу В.С.А., - оставить ему по принадлежности; товарный чек, возвращенный на ответственное хранение владельцу Потерпевший №2, - оставить ему по принадлежности; акустическая система, возвращенная на ответственное хранение Потерпевший №5, - оставить ей по принадлежности.

Руководствуясь ст.ст. 303-307, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных:

- п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод от "."..г., потерпевший Потерпевший №6) и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев;

- п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод с "."..г. по "."..г., потерпевший Потерпевший №8) и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев;

- п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод с "."..г. по "."..г., потерпевший Потерпевший №9) и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев;

- п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод от "."..г., потерпевшие Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №5) и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 5 месяцев;

- п.п. «а», «в» ч.2 ст. 158 УК РФ (эпизод с "."..г. по "."..г., потерпевшие Потерпевший №3, В.С.А., Потерпевший №7, К.А.С.) и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 7 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок отбытия назначенного ФИО1 наказания исчислять с момента провозглашения приговора – с "."..г..

Зачесть в срок отбытия назначенного наказания время содержания ФИО1 под стражей в период с "."..г. по "."..г..

Меру пресечения осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде заключения под стражей с содержанием в СИЗО №... 

<

адрес>.

Вещественные доказательства по делу: аккумулятор «

<

...>», возвращенный на ответственное хранение владельцу Потерпевший №7, - оставить ему по принадлежности; аккумулятор «

<

...>», возвращенный на ответственное хранение владельцу В.С.А., - оставить ему по принадлежности; товарный чек, возвращенный на ответственное хранение владельцу Потерпевший №2, - оставить ему по принадлежности; акустическая система, возвращенная на ответственное хранение Потерпевший №5, - оставить ей по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в Волгоградский областной суд, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, в течение 10 суток; в случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись С.С. Соколов

Справка: приговор постановлен и отпечатан на компьютере в совещательной комнате.

Судья: подпись С.С. Соколов